
 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№620 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 26.02.2026 г., Прот. №50 

 

 

ОТНОСНО: Предоставяне на недвижим имот, общинска собственост за 

безвъзмездно ползване на СДРУЖЕНИЕ “ФУТБОЛЕН КЛУБ 

БЕНКОВСКИ БС“, с. Българско Сливово 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 34, ал. 6 от Закона за общинската собственост (ЗОС), в 

съответствие с чл. 103, ал. 1 и ал. 2, т. 2 от Закона за физическото възпитание и спорта 

(ЗФВС), чл. 5, ал. 2 от Наредбата за реда и условията за безвъзмездно ползване на 

общинската спортна база от спортни клубове в Община Свищов (НРУБПОСБСКОС) 

и във връзка с предложение с Вх. №1206/24.02.2026 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на 

община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

І. Предоставя за безвъзмездно ползване, за срок от 5 години, недвижим имот – 

публична общинска собственост, находящ се в с. Българско Сливово (ЕКАТТЕ 07363, 

имот кад. №000201 (ПИ 07363.101.201), съгласно АОС №1708/2008 г.), с начин на 

трайно ползване: спортен терен, с площ 20.617 дка (двадесет дка шестстотин и 

седемнадесет кв.м.) и сгради, масивни, монолитни, строени през 1979 г., едноетажни: 

1. Съблекалня – 4 (четири) стаи, коридор, баня, тоалетна, със ЗП – 107.50 кв.м. (сто и 

седем кв.м. и петдесет кв.см.); 2. Външна тоалетна с 2 (две) клетки, със ЗП – 12.80 

кв.м. (дванадесет кв.м. и осемдесет кв.см.); 3. Портал със ЗП – 4.60 кв.м. (четири кв.м. 

и шестдесет кв.см.) – 2 (два) броя, на СДРУЖЕНИЕ “ФУТБОЛЕН КЛУБ 

БЕНКОВСКИ БС“, с. Българско Сливово, БУЛСТАТ: 104703328. 

ІІ. Възлага на Кмета на Общината да извърши всички законови действия по 

изпълнение на т. І. 

МОТИВИ: В Община Свищов е постъпило Искане от Р. Атанасов – председател 

на СДРУЖЕНИЕ “ФУТБОЛЕН КЛУБ БЕНКОВСКИ БС“, с. Българско Сливово, с Вх. 

№09-00-78/23.02.2026 г., за безвъзмездно ползване на спортен терен и прилежащите 

му части. 

Сдружението е съдебно регистрирано по Закона за юридическите лица с 

нестопанска цел, като сдружение за извършване на дейност в обществена полза. 



 
 
Футболният клуб осъществява обществено полезна дейност на територията на 

община Свищов с цел популяризиране на футбола и физическата култура. Предметът 

му на дейност е свързан със създаване на отбори по футбол1 извършване подготовка 

на техните футболисти и администрира участието им в държавни и регионални 

първенства, изграждане и стопанисване на спортни обекти, организиране и 

администриране на футболни мачове и турнири. 

Чл. 103, ал. 1 от ЗФВС дава възможност спортните обекти – държавна или 

общинска собственост да се предоставят безвъзмездно за определено време. Съгласно 

чл. 5, ал. 2 от НРУБПОСБСКОС, с решение на Общински съвет, части от спортни 

имоти и спортни съоръжения, публична и частна общинска собственост, могат да се 

отдават за безвъзмездно ползване за срок до пет години. 
 

В заседанието участват 29 общински съветници. 

Гласували “За” – 29, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 
 
 

 

 

 

 


